コーチ部会１６－００３
平成２８年６月８日

会 員 各 位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
コーチ部会

部会長 臼倉 明博

公益社団法人 日本テニス事業協会
第２０回コーチステップアップアカデミーのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より本協会へは種々ご協力を賜り
厚くお礼申しあげます。

今回は、スポーツ選手及び指導者へのマインドビルディング（心の築き方）に定評がある「想
いを人生にする」“みずさき ゆみ先生”に「メンタルマネージメント」についてご講義頂きま
す。「コーチとは」「コーチの立ち振る舞いと使命」「選手（部下）との接し方」など、ジュニア
育成のコーチをはじめ、一般スクールのコーチ、部下の育成で悩まれている管理職の方まで幅広
く、学べる内容になっています。この機会に是非、コーチとしてのレベルアップの為「メンタル
マネージメント」を一緒に学びたいと思います。

つきましては、本主旨をご理解賜り、対象であるコーチングスタッフのご参加をお取り計らい
くださいますようお願い申し上げます。

末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。
敬具

記

研修会名 第２０回 コーチステップアップアカデミー

日 時 平成２８年７月６日（水）１３：３０～１７：００

会 場 公益社団法人日本テニス事業協会 会議室
〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-8-3 小田急明治安田生命ビル地下１階
TEL.03-3346-2007 FAX.03-3343-2047

講 師 GCS（銀座コーチングスクール）認定コーチ みずさき ゆみ氏

内 容 「メンタルコーチング」

参 加 費 加盟会員 2,700円（税込） 非加盟 4,860円（税込）

定 員 ４０名

申込締切 平成２８年７月４日（月）

申込方法：参加ご希望の方は別紙参加申込書へご記入の上、上記事務局へＦＡＸにてご送付
願います。（お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。）
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱東京UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

ｼｬ)ﾆﾎﾝﾃﾆｽｼﾞｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ ｹﾝｼｭｳｶｲｼﾞﾑｷｮｸ

キャンセル料：当日 100％、１営業日前 50％のキャンセル料金を頂戴いたします。（土日
祝は休業です）

※２営業日前まではキャンセル料は発生しません。（返金手数料は参加者負担とします）

「想いを人生にするコーチング」 みずさき ゆみ氏 プロフィール

1965年生。神奈川県出身。昭和薬科大学卒業。薬剤師。銀座コーチングスクール認定
コーチ

薬剤師在職中に心理学、マインドビルディング、メンタルマネージ理論、及びコーチ
ングを学ぶ。
のべ１万人への服薬指導に活用することにより、ライフピラミッドを理解した自己基
盤の確立や正しい目標設定が病と闘いながらも、その後の人生を左右することを学ぶ。
この学びをスポーツの現場にも応用し、目標達成をサポート。指導者と選手双方の「自
己基盤」の確立と「使命」の把握がパフォーマンスの向上につながることを実証。
２０１６年１月からの累積コーチング時間だけでも200時間以上。セミナー開催回数は
月平均５回。主なクライアントはプロ、アマチュアアスリートと指導者、スポーツク
ラブ経営者、女性起業家、主婦など。クラブチームともメンタルコーチング顧問とし
ての契約形態を結ぶ。

公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 行

ＦＡＸ ０３－３３４３－２０４７

※誠に恐縮ですがＦＡＸにてご連絡下さい。《７／４（月）迄に》

公益社団法人日本テニス事業協会 コーチ部会主催

第２０回 コーチステップアップアカデミー

参加申込用紙

平成２８年７月６日（水）１３：３０～17:00

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。
有資格者は登録番号をご記入ください。

JTIA 登録事業所名 TEL

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

ＪＴＩＡテニスプロデューサー 登録番号 〔 〕

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

ＪＴＩＡテニスプロデューサー 登録番号 〔 〕